TOWA PHARMACEUTICAL CO., LTD．

-1-

東和薬品株式会社

平成 26 年 3 月

経過措置期限延長のお知らせ

謹啓
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、下記の販売名変更品につきましては、平成 25 年 12 月 13 日付 厚生労働省告示第 374 号に

て経過措置期限が平成 26 年 3 月 31 日となっておりましたが、この度の官報公示（平成 26 年 3 月 5
日付 厚生労働省告示第 56 号）により経過措置期限が延長されましたので、下記の通りご案内申

し上げます。今後とも、弊社製品に一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
謹白

記

◆経過措置終了期日：平成 26 年 3 月 31 日→平成 26 年 9 月 30 日

※翌日の平成 26 年 10 月 1 日から保険請求出来ません。

◇自社品
・平成 26 年 3 月 5 日、厚生労働省告示 56 号

アスクール錠 50 〔⇒ラベタロール塩酸塩錠 50mg「トーワ」〕

アスクール錠 100 〔⇒ラベタロール塩酸塩錠 100mg「トーワ」〕*

アントブロン錠 15mg 〔⇒アンブロキソール塩酸塩錠 15mg「トーワ」〕*

アントブロン L カプセル 45 〔⇒アンブロキソール塩酸塩徐放カプセル 45mg「トーワ」〕

アントブロンシロップ小児用 0.3％ 〔⇒アンブロキソール塩酸塩シロップ小児用 0.3％「トーワ」〕

イブロノール錠 10mg/20mg 〔⇒イフェンプロジル酒石酸塩錠 10mg/20mg「トーワ」〕

エペル錠 50mg 〔⇒エペリゾン塩酸塩錠 50mg「トーワ」〕*

エリカナールカプセル 250 〔⇒セファクロルカプセル 250mg「トーワ」〕

カモスタール錠 100 〔⇒カモスタットメシル酸塩錠 100mg「トーワ」〕*

サイモチン S 錠 25 〔⇒カリジノゲナーゼ錠 25 単位「トーワ」〕

サイモチン S 錠 50 〔⇒カリジノゲナーゼ錠 50 単位「トーワ」〕*

サイロフト錠 50mg 〔⇒エパルレスタット錠 50mg「トーワ」〕

シプキサノン錠 100mg/200mg 〔⇒シプロフロキサシン錠 100mg/200mg「トーワ」〕

シプセロン錠 20 〔⇒メトプロロール酒石酸塩錠 20mg「トーワ」〕

シプセロン錠 40 〔⇒メトプロロール酒石酸塩錠 40mg「トーワ」〕*

セポキシム錠 100mg 〔⇒セフポドキシムプロキセチル錠 100mg「トーワ」〕

セレスナット錠 30mg/60mg 〔⇒ジルチアゼム塩酸塩錠 30mg/60mg「トーワ」〕

タムスロン OD 錠 0.1mg/0.2mg 〔⇒タムスロシン塩酸塩 OD 錠 0.1mg/0.2mg「トーワ」〕

チアパストンカプセル 5mg/10mg 〔⇒チキジウム臭化物カプセル 5mg/10mg「トーワ」〕

ドナシン錠 0.5mg/1mg/2mg/4mg 〔⇒ドキサゾシン錠 0.5mg/1mg/2mg/4mg「トーワ」〕

トラントーワ錠 0.5mg/1mg 〔⇒トランドラプリル錠 0.5mg/1mg「トーワ」〕

トーワミン錠 25/50 〔⇒アテノロール錠 25mg/50mg「トーワ」〕*

ニュートライド錠 12.5mg/25mg 〔⇒ヒドロクロロチアジド錠 12.5mg/25mg「トーワ」〕

ビオトーワ錠 25mg 〔⇒ベンフォチアミン錠 25mg「トーワ」〕

ブチキノン錠 100mg 〔⇒トリメブチンマレイン酸塩錠 100mg「トーワ」〕*

TOWA PHARMACEUTICAL CO., LTD．

-2-

東和薬品株式会社

プラチビットカプセル 0.25μg/0.5μg/1.0μg/3μg

〔⇒アルファカルシドールカプセル 0.25μg /0.5μg/1μg/3μg「トーワ」〕*

ベザスターSR 錠 100/200 〔⇒ベザフィブラート徐放錠 100mg/200mg「トーワ」〕*

ペリンシール錠 2mg/4mg 〔⇒ペリンドプリルエルブミン錠 2mg/4mg「トーワ」〕

ベルクスロン錠 200/400 〔⇒アシクロビル錠 200mg/400mg「トーワ」〕*

ベルクスロン顆粒 40％ 〔⇒アシクロビル顆粒 40％「トーワ」〕*

ペンクルシン錠 12mg 〔⇒センノシド錠 12mg「トーワ」〕

ポスチニン錠 1mg/2mg/3mg 〔⇒オキシブチニン塩酸塩錠 1mg/2mg/3mg「トーワ」〕*

ポラジットシロップ 0.04％ 〔⇒d-クロルフェニラミンマレイン酸塩シロップ 0.04％「トーワ」〕

ミノトーワ錠 50/100 〔⇒ミノサイクリン塩酸塩錠 50mg/100mg「トーワ」〕

メイントーワ錠 2.5/5 〔⇒ビソプロロールフマル酸塩錠 2.5mg/5mg「トーワ」〕

メニタジン錠 6mg/12mg 〔⇒ベタヒスチンメシル酸塩錠 6mg/12mg「トーワ」〕

ラニザック錠 75/150 〔⇒ラニチジン錠 75mg/150mg「トーワ」〕*

ハンダラミン注 300mg/600mg 〔⇒クリンダマイシンリン酸エステル注 300mg/600mg「トーワ」〕

プランジン注用 1g/2g 〔⇒ピペラシリンＮａ注用 1g/2g「トーワ」〕

ベルクスロン注射液 250 〔⇒アシクロビル点滴静注液 250mg「トーワ」〕*

ベルクスロン点滴静注用 250mg 〔⇒アシクロビル点滴静注用 250mg「トーワ」〕*

ナジロキサンクリーム 1％ 〔⇒ナジフロキサシンクリーム 1％「トーワ」〕

ナジロキサンローション 1％ 〔⇒ナジフロキサシンローション 1％「トーワ」〕

ベルクスロン軟膏 5％ 〔⇒アシクロビル軟膏 5％「トーワ」〕

メリーダムクリーム 1％ 〔⇒ブテナフィン塩酸塩クリーム 1％「トーワ」〕

メリーダム液 1％ 〔⇒ブテナフィン塩酸塩液 1％「トーワ」〕

◇導入品
・平成 26 年 3 月 5 日、厚生労働省告示 56 号

アデコック錠 30mg 〔⇒オキサトミド錠 30mg「ケミファ」（日本薬品工業㈱）〕**

メインハーツ錠 2.5/5 〔⇒ビソプロロールフマル酸塩錠 2.5mg/5mg「日医工」（日医工㈱）〕*

*は統一収載品目のため官報告示には掲載されません。

**弊社での取り扱いは中止しておりますが、再確認といたします。

以上